
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
"Детский сад №5 «Теремок" общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития детей»

О внедрении целевой модели наставничества 
в МДОБУ «Детский сад № 5»

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 
Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МДОБУ «Детский сад № 5» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
Вокину Маргариту Геннадьевну, заместителя заведующего по 
воспитательной работе.
3. Утвердить:
3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МДОБУ 
«Детский сад № 5» , 2024 -  2025 учебный год (Приложение 1);
3.2. Положение о наставничестве в МДОБУ «Детский сад № 5» на 2024- 2025 
гг. (Приложение 2);
3.3. Программу целевой модели наставничества в МДОБУ «Детский сад № 5» 
(Приложение 3).
4. Вокиной Маргарите Геннадьевне - ответственному за ведение сайта в
МДОБУ «Детский сад № 5», в срок до 20.08.2024г. разместить
документацию, утвержденную настоящим приказом на сайте учреждения в 
разделе «Наставничество».
5. Крючковой А.А., делопроизводителю довести до сведения указанных в 
приказе сотрудников содержание приказа под подпись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

12.08.2024 г. №265

С приказом ознакомлены:

Заведующий МДОБУ «Детский сад № 5» С. А. Гафарова

Вокина М. Г.


